Todavia, a fim de respaldar seu direito, o Impugnante apresenta em anexo, os recibos que comprovam a existência das despesas glosadas, bem como declaração de próprio punho da Sra. Juliana Correa Dillenburg, atestando a realização dos atendimentos fisioterapêuticos. 
Verifica-se, portanto a comprovação das referidas deduções realizadas, na ordem de R$ 11.820,00 (onze mil, oitocentos e vinte reais), devendo as mesmas serem reconhecidas. 
Outrossim, há que se atentar quanto a autonomia do profissional da fisioterapia na avaliação do paciente e realização do tratamento, independendo de prescrição de médico. 
É o disposto no Decreto-Lei 938/1969:

[...]

que comprovam a existência das despesas glosadas, bem como declaração de próprio 

punho da Sra. Juliana Correa Dillenburg, atestando a realização dos atendimentos 

fisioterapêuticos.  

Verifica-se, portanto a comprovação das referidas deduções realizadas, na ordem de 

R$ 11.820,00 (onze mil, oitocentos e vinte reais), devendo as mesmas serem 

reconhecidas.  

Outrossim, há que se atentar quanto a autonomia do profissional da fisioterapia na 

avaliação do paciente e realização do tratamento, independendo de prescrição de 

médico.  

É o disposto no Decreto-Lei 938/1969: